
7.12.2012

1

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

� MAS - Partnerství 
Moštěnka

� Mikroregion Moštěnka

� Mikroregion Holešovsko

� Vzájemná spolupráce ve 
všech oblastech

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Zámek Dřevohostice

� Renesanční vodní zámek ze 
16.století

� Do konce 19.stol  - hodnotná 
botanická zahrada – návštěvnost

� Mladší historie – sýpky JZD a od 
r.1961 – 2002 ústav sociálních 
služeb

� Postupné rekonstrukce z různých 
zdrojů

� Kulturní a společenské centrum 
městečka

� Obřadní síň, konferenční 
místnost,informační centrum,  
unikátní hasičské muzeum, 
pamětní síň  Lva Skrbenského



7.12.2012

2

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Informační centrum Konferenční sál

o Projekt „Kraj pod Hostýnem ožívá“
o Spolupráce s MAS Podhostýnska – 4 aktivity

web stránky + kamery,zázemí,info + sál
o Stavební práce + vybavení
o Infocentrum od léta 2011 za podpory OK – letní 

provoz červenec – srpen, certifikace, služby
o Celkové náklady    3.842 000 ,-Kč
o MAS – PM             2.213 000,- Kč

Památky a tradice - jak na to v praxi ?
Hasičské muzeum Dřevohostice

� Počátek rekonstrukce 5/2008

� Aktivita SDH Dřevohostice

� Podpora OK, Městyse a MAS - PM

� Sbírky unikátní hasičské techniky 

cenné historické tiskoviny, uniformy

� Zapůjčeny exponáty hasičských 

sborů z celého regionu

� Pravidelné otevírací hodiny



7.12.2012

3

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Před započetím                           Po ukončení

Podpora MAS – Partnerství Moštěnka

o Žádost o dotaci 1/2010
o V rámci opatření „Realizace místní rozvojové 

strategie“, fiche č. 3, Cesty k oživení
o místních tradic
o Realizace projektu 4 – 11/2010
o Proplaceno  3/2011

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

o Celkové náklady na rekonstrukci: 277.816 Kč
o Dotace: 234.443 Kč
o Vlastní zdroje: 43.373 Kč
o Bourací práce, betonáž podlah, pokládka dlažby, okna, 

vstupní dveře, výmalba, instalace infotabulí



7.12.2012

4

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Obec Rymice

o Areál památek lidového stavitelství východní Hané
o Vesnická stavení rekonstruovaná v sedmdesátých letech 

představují způsob bydlení a hospodaření v této části 
Moravy v posledních dvou staletích

o Návštěvníci si mohou prohlédnout interiéry domů 
vybavených tradičním inventářem kuchyní, světnic a 
hospodářských místností. 

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Větrný mlýn holanského typu

o Postaven 1795 mlynářem 
Františkem Hlobilem

o přenesen v 90 – tých letech z 
blízkých Bořenovic

o Památkově chráněný

Historická tvrz 

o Z historie obce 
o Cestou větru 
o Brázdou času



7.12.2012

5

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Včelí dům a medová zahrada

Projekt ve spolupráci s MAS – Partnerství Moštěnka
Žadatel : Český svaz včelařů
Stálé centrum pomoci včelám – lektorská světnice , 
kuchyňka pro tvorbu medového pečiva a zahrada

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

� Projekt je v současnosti v 
realizaci

� Předpokládané výdaje 

633.940 Kč

� Dotace 570.546 Kč

� Vlastní zdroje 63.394 Kč

� V rámci projektu pořízeno : 
didaktická technika, nábytek, 
technické zázemí, naučné 
infotabule, zahradní nábytek, 
vysázeno 900 ks rostlin



7.12.2012

6

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Zachraňme středověkou tvrz – poklad našeho regionu

Žadatel : MAS – Partnerství Moštěnka
Program : PRV – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova
Aktivity : Statické zajištění  středověké tvrze v Kurovicích

: Rekonstrukce zvonice v Lechoticích 
: Obnova fasády kostela v Zahnašovicích

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Středověká tvrz Kurovice

� Památkově chráněný objekt

� Centrum setkávání 
historických skupin s 
mezinárodní účastí

� „Kurovický Mortschlak“ –
soutěž v historickém šermu a 
střelecké zápolení

� Trhy z 16.stol se vším, co k 
nim patří 

� Odborné semináře

� Obecní kulturně – společenská 
činnost



7.12.2012

7

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

o Žádost podaná v únoru 2011
o Dohoda podepsaná v srpnu 2012
o Realizace začalo září 2012
o Žádost o proplacení prosinec 2012
o Celkové náklady projektu 3. 810 000 Kč
o Dotace 3. 429 000 Kč
o Vlastní zdroje 381 000 Kč

Památky a tradice - jak na to v praxi ?
Další projekty ve spolupráci s MAS –
Partnerství Moštěnka

Zemědělská technika našich dědů 

o Obec Pravčice – soukromý zemědělec 
o Bývalá hospodářská budova
o Sběratel staré zemědělské techniky
o Expozice techniky, ukázka selského dvora, 

prodejna regionálních potravin
o Celkové náklady projektu 1.550 000 Kč
o Dotace 90%



7.12.2012

8

Památky a tradice - jak na to v praxi ?
Kostel sv. Františka z Assisi Beňov

o Žadatel farnost Beňov
o Ve spolupráci s obcí
o Realizace projektu 2011
o Stavební úprava kostela
o Izolace, klempířské práce, izolace 

proti vlhkosti…….
o Celkové náklady 1 200 0000 Kč
o Dotace 90%
o Muzeum Arcibiskupa Stojana

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Obnova zdi kolem kostela – Horní Moštěnice

o Žadatel : ŘKF Horní Moštěnice
o Celkové náklady : 710 000 Kč
o Cíl : obnova ohradní zdi kostela Nanebevzetí Panny Marie
o Expozice archeologických nálezů – součást zdi
o Výtvarné řešení vychází ze stavebně-historického 

průzkumu kostela a návrhu projektanta
o Infotabule o významném nálezu při rekonstrukci kostela



7.12.2012

9

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Mapování památek

o Neinvestiční projekt na podporu propagace památek v 
našem regionu

o Soupis 660 nemovitostí patřících do kulturního dědictví 
našeho kraje

o Zámečky, kostely, tvrze, kaple, stavby lidové architektury, 
technické památky, kříže, sochy, kašny

o Interaktivní mapa na stránkách www. mas-mostenka.cz
o Lze si prohlédnout umístění objektu, popis i fotografie
o Mapování bylo jednou z aktivit projektu spolupráce 

„Společně a každý zvlášť po stezkách“
o Další propagace památek : zpravodaj MAS

mapa mikroregionů Moštěnka a Holešovsko

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Mapa z webu



7.12.2012

10

Památky a tradice - jak na to v praxi ?

Děkuji za pozornost

Markéta Kropáčková
Místopředseda 
MAS – Partnerství Moštěnka


